
PŘEBOR JIL 2023 - POKYNY 

Datum:  12.11.2023 

Místo:  Hraběnka, ohyb staré kolečkové dráhy - https://mapy.cz/s/mekavujuta 

Pořadatelé: Kauli, Kiny a Pája 

Časový plán:  14.00 sraz, výklad pravidel 

 14.30 hromadný start 

 15.45 uzávěr cíle 

 16.00 společný přesun do Kuželny 

 17.00 vyhlášení výsledků a udělení titulu LEV, VEVRKA a KUŘE 

Nutné vybavení: SI čip, hrací kostka, lahev s vodou 1-1,5l, dále doporučujeme standartní výbavu pro 
OB – buzolu a mapník 

Občerstvení:  v cíli vlastní, následně v Kuželně oddílový guláš a nápoje dle vlastního výběru ve 
vlastní režii 

Typ závodu: Závod jednotlivců v dobývání osmitisícovek – cílem je postupně dobýt a orazit SI 
čipem co nejvíce ze 14 osmitisícových vrcholů. Časový limit je 75min. 

Průběh závodu: Pro horolezce je kromě fyzické kondice velmi důležitá přízeň počasí. Proto před 
každým pokusem o dobytí vrcholu musí každý hodit kostkou a zjistit, jaké počasí ho 
čeká:  

  1 – ideální počasí, přes výškový tábor mohu běžet na vrchol a pak zpět do 
základního tábora (na start). 

  2 – počasí by se mohlo zhoršit, raději jdu k vrcholu s kyslíkem. Beru do ruky 
svou lahev s vodou a s ní postupuji přes výškový tábor k vrcholu a zpět do zákl. 
tábora. 

  3 – hrozí pád lavin, musím jít navázaný s dalším horolezcem. Najdu dalšího 
horolezce, se kterým půjdu dobýt vrchol a přes výškový tábor společně 
postupujeme k vrcholu a zpět do zákl. tábora. 

  4 – počasí není ideální, ale přesto se rozhoduji zkusit výstup. Postupuji do 
výškového tábora, kde se rozhodne, zda můžu pokračovat k vrcholu. Z obálky 
označené 4 puntíky (jako na kostce) si losuji další počasí: sluníčko = mohu k vrcholu, 
mrak s vločkou = je bouře a musím se vrátit do základního tábora a výstup zkusit 
znovu jindy. Pravděpodobnost úspěchu je 2:1 (v obálce jsou 2 sluníčka a 1 mrak). 

  5 – podobně jako u 4, jen si ve výškovém táboře losuji z obálky s 5 puntíky. 
Pravděpodobnost úspěchu je 1:2 (v obálce jsou 1 sluníčko a 2 mraky) 

  6 – počasí je velmi špatné, k výstupu nelze vyrazit. V základním táboře 
čekám 2 min a pak mohu pokus opakovat. Abych neztratil kondici, musím během 
čekání udělat 10 kliků nebo 15 dřepů s výskokem. 

https://mapy.cz/s/mekavujuta


 Na startu všichni orazí startovní SI jednotku. Pak si každý vybere libovolnou 
osmitisícovku a hází kostkou, jaké bude mít počasí a dle toho postupuje dále. Při 
průběhu výškovým táborem vždy razí SI jednotku, stejně tak při dobytí vrcholu. Pak 
se může vrátit přímo zpět do základního tábora (na start). Zde nic nerazí, jen si 
vybírá další vrchol, hází, jaké bude mít počasí a dle toho postupuje dále. Cílová 
jednotka v základním táboře se razí až po ukončení dobývání. 

 Časový limit je 75min, pokud horolezec orazí všech 14 vrcholů v kratším čase, razí 
cílovou jednotku. V případě shodného počtu dobytých vrcholů, rozhoduje o pořadí 
kratší čas. 

 V mapě jsou vrcholy označeny jako cíl a výškové tábory jako kontroly, viz. nákres 
níže. Výškové tábory jsou společné vždy pro 2-3 vrcholy. 

 

 

 

 

 

 

 


